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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  
na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniach 2020-10-08,09 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy krążków antybiogramowych, krążków diagnostycznych, oraz testów, kontroli, kalibratorów oraz 
materiałów eksploatacyjnych do identyfikacji i oznaczania lekooporności bakterii i grzybów wraz  z dzierżawą 
aparatu do oznaczania lekooporności ujęte w trzech zadaniach asortymentowych; 

Prosimy o odpowiedź na pytania dla pakietu nr 3: 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla 
analizatora do identyfikacji i określenia lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, 
przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 
pracownikom laboratorium? Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 
umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i innych 
płynów ustrojowych oraz automatycznego systemu do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości. „Serwis aparatu w czasie 
obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania 
problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 
technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza 
internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych 
w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na terminy ważności dla pozycji 1- 17 formularza cenowego wynoszące 4-7 miesięcy? 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić minimalnego terminu 
ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 
producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytania do umowy dzierżawy pakiet nr 3: 3. §1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia i zainstalowania określonego w § 1 aparatu w terminie 21 dni od daty podpisania 
umowy.”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu do 21 dni licząc od daty 
zawarcia niniejszej umowy ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. 
Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie wskazanego terminu. 
Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. §3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W wypadku, gdy przewidywany 
termin naprawy aparatu przekroczy 2 dni robocze Wykonawca zobowiązuje się d niezwłocznego dostarczenia aparatu zastępczy.”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytania do umowy pakiet nr 3: 5. §1 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Parametry graniczne poz. 10-16 w formularzu asortymentowo-cenowym na płytkach Petriego o średnicy 90 mm, podłoża 
chromogenne muszą posiadać certyfikat kompatybilności z oferowanym analizatorem oraz certyfikaty kontroli jakości każdej serii 
podłoży. Certyfikat kontroli jakości każdej serii podłoży w wersji papierowej dołączyć do każdej dostawy zawierające minimum: 
nazwę producenta, nazwę produktu, numer serii, datę ważności , skład pożywki, ogólną charakterystykę pożywki, kolor, pH, 

charakterystykę mikrobiologiczną, wykaz szczepów kontrolnych z kolekcji ATCC wraz z opisem morfologii kolonii wyrosłych na 
pożywce, każda płytka musi posiadać oznakowanie (nadruk) na denku z podaniem nazwy pożywki, nr. serii i daty ważności. W 
odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia certyfikatów kontroli jakości na zasadach i w sposób wskazany 
powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie certyfikatów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej 
pod adresem: www. …………………..”? Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań 
wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą 
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prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do 
biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej 
aktualnej wersji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

6. §5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,zamówienia będą 

przekazywane drogą elektroniczną przez osoby wskazane w umowie na adres: …………………….”? Uzasadnienie: Wykonawca 
planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne 
odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

7. §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie wystąpienia opóźnienia w 
realizacji dostaw Wykonawca ponosi różnicę kosztów wynikającą z udzielenia zamówienia zastępczego i ceną określoną w umowie, 
o ile takie było konieczne dla prawidłowego funkcjonowania Zamawiającego. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania 
poniesionych kosztów”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

8. §7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie wystąpienia zwłoki w 
realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 1,5 % wartości netto zamówionego a niedostarczonego w 
terminie towaru - za każdy dzień opóźnienia, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 2”?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

9. §7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

Pakiet 1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych o średnicy 6,5 mm 
pakowanych po 4 fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym 
się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników 
koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek  i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym 
samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pakiet 1 pozycja 6 Zwracamy się do Zamawiającego o możliwość zaoferowania krążka z amoksyciliną w stężeniu 25 ug 
zamiast 10 ug. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pakiet 1 wymagania wobec wykonawców pozycja 5 . Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania 
jednego rodzaju krążka od innego producenta niż pozostałe krążki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pakiet 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w dwóch pozycjach 39 i 48 krążków innego producenta 

kompatybilnych z użyczonymi dyspenserami?   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 

 


